CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 107/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municip

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do
Regimento Interno, INDICA, ao Poder Executivo local, para que junto aos
Departamentos competentes, proceda a substituição dos brinquedos do Parque
localizado no Bairro do Matão.

JUSTIFICATIVA

No bairro do Matão mora um número considerável de
pessoas, dentre as quais existem um grande número de crianças e jovens, e
considerando que os brinquedos existentes no Parque daquele bairro encontram
se em mau estado de conservação, há, portanto, a necessidade da substituição
dos referidos brinquedos por outros novos, de modo a permitir que as crianças e
jovens possam passar momentos de lazer utilizando-se daquele espaço público,
divertindo-se, e utilizando-se de brinquedos novos e de qualidade.

Sala de Sessões, O

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de ~o Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884